

Satlab A/S

Alfred Nobels Vej 27, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 35 40 51 27

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2022

Dirigent:

.....
Jesper Abildgaard Larsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Satlab A/S
Adresse, postnr., by	Alfred Nobels Vej 27, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr.	35 40 51 27
Stiftet	19. juli 2013
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemmeside	www.satlab.com
E-mail	info@satlab.com
Telefon	72 14 66 00
Bestyrelse	Jeppe Ledet-Pedersen Jesper Abildgaard Larsen Hans Peter Mortensen
Direktion	Jesper Abildgaard Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, salg og integrering af delsystemer til satellitter og konsulentydelse i den forbindelse, og enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 6.696.654 kr. mod et overskud på 5.902.141 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 7.098.654 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	13.872.742	10.436.279
2	Personaleomkostninger	-4.956.847	-2.822.035
	Afskrivninger materielle anlægsaktiver	-321.252	-217.334
	Andre driftsomkostninger	-13.130	0
	Resultat før finansielle poster	8.581.513	7.396.910
3	Finansielle omkostninger	-218.642	-131.674
	Resultat før skat	8.362.871	7.265.236
4	Skat af årets resultat	-1.666.217	-1.363.095
	Årets resultat	6.696.654	5.902.141
	 Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	6.696.654	5.902.141
		6.696.654	5.902.141

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.248.984	1.521.886
	Indretning af lejede lokaler	85.258	13.130
		<u>2.334.242</u>	<u>1.535.016</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.334.242</u>	<u>1.535.016</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.981.568	3.189.906
	Entreprisekontrakter	520.800	0
	Andre tilgodehavender	303.433	274.529
	Periodeafgrænsningsposter	4.317	0
	Depositum	322.373	71.275
		<u>4.132.491</u>	<u>3.535.710</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.390.866</u>	<u>6.507.847</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.523.357</u>	<u>10.043.557</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.857.599</u>	<u>11.578.573</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	402.000	402.000
	Foreslået udbytte	6.696.654	5.902.141
	Egenkapital i alt	<u>7.098.654</u>	<u>6.304.141</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	455.355	289.746
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>455.355</u>	<u>289.746</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	231.731
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	111.740	33.680
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.846.974	4.453.337
	Anden gæld	344.876	265.938
		<u>8.303.590</u>	<u>4.984.686</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.303.590</u>	<u>4.984.686</u>
	PASSIVER I ALT	<u>15.857.599</u>	<u>11.578.573</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	402.000	5.902.141	6.304.141
Overført via resultatdisponering	0	6.696.654	6.696.654
Udloddet udbytte	0	-5.902.141	-5.902.141
Egenkapital 30. september 2022	<u>402.000</u>	<u>6.696.654</u>	<u>7.098.654</u>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Satlab A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Tillæg, fradrag og godtgørelse vedrørende skattebetalingen indgår i aktuel skat.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den samlede skat pålignes moderselskabet, hvorfor årets skat udlignes på statusdagen via mellemregningen og afsættes som skyldig selskabsskat i moderselskabets balance.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Entreprisekontrakter

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>			
2 Personaleomkostninger					
Lønninger	4.672.416	2.536.876			
Pensioner	263.676	251.907			
Andre omkostninger til social sikring	20.755	33.252			
	<u>4.956.847</u>	<u>2.822.035</u>			
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>8</u>	 <u>5</u>			
 3 Finansielle omkostninger					
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	174.255	95.865			
Andre finansielle omkostninger	44.387	35.809			
	<u>218.642</u>	<u>131.674</u>			
 4 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.500.608	1.538.116			
Årets regulering af udskudt skat	165.609	222.761			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-397.782			
	<u>1.666.217</u>	<u>1.363.095</u>			
 5 Selskabskapital					
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Saldo primo	402.000	402.000	81.000	81.000	81.000
Kapitalforhøjelse	0	0	321.000	0	0
	<u>402.000</u>	<u>402.000</u>	<u>402.000</u>	<u>81.000</u>	<u>81.000</u>

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabets samlede huslejeforpligtelser udgør 668.127 kr. pr. 30. september 2022.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SATLAB HOLDING ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende skyldige selskabsskatter fremgår af årsrapporten for administrationselskabet. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Abildgaard Larsen

Direktion

På vegne af: Satlab A/S

Serienummer: 674c10f6-0abe-44b1-81fd-2710b4a110a6

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-12-21 10:58:14 UTC



Jesper Abildgaard Larsen

Dirigent

På vegne af: Satlab A/S

Serienummer: 674c10f6-0abe-44b1-81fd-2710b4a110a6

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-12-21 10:58:14 UTC



Jesper Abildgaard Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Satlab A/S

Serienummer: 674c10f6-0abe-44b1-81fd-2710b4a110a6

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-12-21 10:58:14 UTC



Jeppe Ledet-Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Satlab A/S

Serienummer: e0519fee-d5d4-432b-ae2f-8e352a63dc56

IP: 185.233.xxx.xxx

2022-12-21 11:02:16 UTC



Hans Peter Mortensen

Bestyrelse

På vegne af: Satlab A/S

Serienummer: 5d78a860-6f84-4971-a9b4-f5dbcf5c0fe1

IP: 185.216.xxx.xxx

2022-12-22 06:34:01 UTC



Thomas Kallehaug

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 62.66.xxx.xxx

2022-12-22 10:26:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4UJ25I-58GEEQ-ZKF44-8IGJ1-EDNPC-1Y8IN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>